九州建設技術交流会関係者各位                 平成 22 年 8 月 16 日

                              九州建設技術交流会
                            事務局長  木村 直紀

                        （九州地方整備局企画部機械施工管理官）

九州建設技術交流会開催のご案内
拝啓 猛暑の折、皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。

 日ごろは格別のご高配ご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 22 年度第 1 回九州建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりました。

ご多忙中恐縮ではありますが、ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具

記

日 時   平成 22 年 9 月 10 日（金）       １５：００～１８：００
場 所   福岡 ASC アスクビル   １F 大会議室
      福岡市博多区博多駅東 1－16－25  TEL 092-411-0026
主催    九州建設技術交流会

プログラム

１．挨拶                                                   15:00~15:10
九州建設技術交流会 会長

（九州地方整備局企画部長）              清水 亨

２．講演「橋梁技術の半世紀の歩み」                 15:10~16:00
      講演者：九州大学大学院工学研究院教授          大塚 久哲

３．事例紹介                                                   16:00~16:30

         産学官連携によるベンチャー企業の設立           ( 20 分)

―コンクリート混和材の開発―
          発表者：（株）ゼロテクノ               江藤 光博

休  憩                 16:30~16:35

４．意見交換会                            16:35~18:00

   1) 「九州地方整備局における情報化施工の取り組み」
        九州地方整備局企画部                               （30 分）

   2)  情報化施工事例（その１）                       (15 分)
          発表者：調整中
   3)  情報化施工事例（その２）又は情報化施工機器メーカ                  (15 分)
          発表者：調整中
      4)  質疑応答                             (25 分)

５．閉会

以上

（社）九州建設技術管理協会 業務課 前田
                    TEL 092-471-0189 E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

なお、九州建設技術交流会は土木学会の CPD プログラムに認定されています。土木施工管理

技士会等の団体に登録される方は各団体の書式に必要項目をご記入の上、当日ご持参ください。

交流会会場案内図